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;’I‘HEMELIMI ' ‘

Sot, para meje Notere EDLIRA O. '
Vendore TIRANE, me zyré né ady
GJIMNAZIT PETRO NINI LUARAST,
THEMELUES: y ¥
Jetmir Rexhepi, atésia Ali, amésia Shq{lgge;’glltetas Shqiptar, lindur né Prishtine, Kosova (XKS) dhe banues
né TIRANE, me adresé Ndreké Luca; Nd. 8; H. 3; Ap. 28; Njésia Administrative Nr. 5: Njésia Bashkiake Nr.
5; 1019; Tirang, lindur mé 20/01/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038951956 dhe nr. personal 180120054C.
ORTAK:

Liman Buzoku, atésia Fetah, amésia Zejnije, shtetas Kosovar, lindur né PRISHTINE dhe banues né Kosove,
me adresé Kosove, lindur mé 08/08/1984, madhor, me zotési'té ploté juridike pér'te vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal 1500239405. ;

((‘fiﬁl NXHI), anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega

‘rﬂl[ﬂf , RR.SAMI FRASHERI, PALLATI BLU PERBALLE
Td 2594 paraqit personalisht:

Jetmir Rexhepi ka vendosur t& themelojé shoqéring tregtare “SOL AURA” shpk, me kushtet si mé poshtg:;
NENI 1
' STATUSI JURIDIK |
Shoqéria Tregtare “SOL AURA” Sh.p.k éshté formuar si Shogqéri tregtare sipas ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008
“Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar, (né vazhdim referuar si “Shoqéria™).
Shoggria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.
Ajo ka formén e njé Shoqérie me Pérgjegjési té Kufizuar.
NENI 2
EMRI I SHOQERISE
Shogqéria do t& dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “SOL AURA” Sh.p.k.
. NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i Veprimtarise sé Shogérisé do (& jeté:

Nxjerrie,perpunim, prerje, tregetim me shumice e pakice, import-export, e te githe llojeve te produkteve , deri
ne pergatitien dhe ofrimin e produktit te gatshem.

Shitje, punime, tregetim me shumice dhe pakice, import-eksport i te giithe llojeve te mineraleve - dhe te
nenprodukteve te tyre dhe produkteve te ndryshme.

Financim, pergatitje, zbatim dhe konsulence ne fushen inxhinierike, elektrike, panele solare, fotovoltaike dhe
te ndertimit.

Tregetim me shumice dhe pakice, per import dhe eksport i mallrave te ndryshem industrial, transport dhe
sherbim online ne menyre elektronike.

Financime ne fusha te ndryshme.

. Aktivitete tregtare dhe shérbime & ndryshme né fushén e turizmit, hotelerisé, restoranteve, bar-kafeve
dhe shérbimeve t& ngjashme.

O Investime né pasuri (& paluajtshme, blerje, shitje, gira, menaxhim dhe zhvillim projektesh ndértimore
dhe infrastrukturore.

g Prodhim dhe tregtim ushqimesh dhe pijeve, pérfshiré produkte bujgésore, blegtorale dhe t&
pérpunuara.
L Shérbime IT dhe teknologjike, pérfshiré zhvillim softuerésh, platforma online, tregti elektronike,

marketing digjital, etj.

. Transport dhe logjistiké, pérfshirg transport mallrash dhe udhétarésh, shérbime magazinimi
dhe shpérndarjeje.
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s Shérbime konsulence dhe ndérmjetésimi, juridike, ﬁna,nm‘éu‘é ekon01n1ke dhe administrative.
. Energjia e rinovueshme, pérfshiré 1nvest1me dhe melfathfrie fushén e energjisé diellore, eolike dhe q
burimeve t€ tjera t& qéndrueshme. |, - e
\
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¢ Import—eksport i pajisjeve mjekésore dhe farmaceutike; si d:hg ofrimi i shérbimeve té lidhura.

® “Shogéria mund té ushtrojé edhe ¢do aktivitet tjetér tregtar apo shérbiﬁl té lejuar nga legjislacioni shqiptar né
fuqi”. Kjo e bén objektin gjithepérfshirés dhe i hap rrugé ¢do fushe té re pa gené nevoja té ndryshosh aktet e
shoqérisé.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: “Apartament, mé nr. pasurie 358/7+1 4 vol 13, fage 18, zk. 2291,
ndodhur ne Kavaje, Kryemedhenj, Durrés, Shqipéri*. .
NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogerisé &shté né vlerén 100 000 (njeqind mije) leke, i ndaré né 2 (dy) kuota me vleré nominale t&
njé kuote prej 50 000 (pesedhjete mije) leké dhe 50 000 (pesedhjete mije) leké.
Z. Jetmir Rexhepi zotéron 1 (njé) kuoté t& kapitalit themeltar, me vlere 50 000 (pesedhjete mije) leké pra 50
% t& tij dhe Liman Buzoku zoteron 1 (njé) kuoté té kapitalit themeltar, me vlere 50 000 (pesedhjete mije) leké
pra 50% té tij.
Kapitali themeltar éshté investuar nga ortaku themelues Z. Jetmir Rexhepi dhe ortaku z.Liman Buzoku.

NENI 6

KOHEZGJATJIA E SHOQERISE

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Regjistrin e
Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj njé
apo disa heré, sipas njé vendimi té€ posagém.

NENI 7
ORGANET DREJTUESE

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, organet drejtuese
té shoqerisé jané si mé poshté vijon:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.
Ményra e organizimit dhe funksionimit té tyre éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t& administrohet nga Administratorét té cilét mund te zgjidhen pér njé afat deri n& pesé vjet me t&
drejté rizgjedhjeje.
Administratori i Shoqérisé “SOL AURA” Sh.p.k, éshté Z. Jetmir Rexhepi, i cili zgjidhet pér nj¢ periudhé 5
vjecare me té drejté ripértéritje.
Shoqgria do té pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, gjygésor, apo ¢do entiteti tjetér publik apo privat
dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron t& drejtat e tij n& pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 8

LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga Ortakét Themelues sipas
parashikimeve t& ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet gé¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqgérisé dhe q& mund t& keng si
objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me Shogéring, do t& zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor
perkates.

NENI 10
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Akt Themelimi pérpilohet né 4 (kater) kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i vetem themelues.
Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e
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aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& Rotéﬂe nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noterme
vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim te41gj1tﬁ98 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”,
10_] fé"ﬁ énat personale t& subjekteve té késaj kontrate, né ményré

uné Noterja deklaroj se do t& ruaj dhe pé
té drejté dhe t& ligjshme.
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